
2015 metai BALANDIS 
 

           ATEITIS 
Plumpa, Petras 
      Laisve niekada neabejojau: *pokalbis su kraštiečiu, buvusiu disidentu, politiniu kaliniu, o Nepriklausomoje 
Lietuvoje tapusiu Saugumo tarnybos (VSD) generaliniu direktoriumi, Vyriausybės patarėju religijų klausimais, 
ateitininku Petru Plumpa]. - Iliustr., portr. // Ateitis. - ISSN 1392-9518. - 2015, Nr. 3, p. 14-16. 
 
           BIČIULYSTĖ 
Juknaitė, Vanda 
      Net sunkiausią akimirką žmogus gali būti laimingas: *pokalbis su kraštiete rašytoja, Nacionalinės premijos 
laureate, prof. V. Juknaite apie negalią+ / *kalbėjosi+ Aurelija Babinskienė. - Iliustr. // Bičiulystė. - ISSN 1392-4494. - 
2015, bal. 2 - 8 (Nr. 13), p. 1, 5. 
 
           LIETUVOS RYTAS 
      Pagerbė A. Brazauską // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2015, bal. 16, p. 4. 
      Buvusiam šalies vadovui, kraštiečiui A. Brazauskui buvo suteiktas Vilniaus garbės piliečio vardas. 
 
      A. Brazauskas - tryliktasis Vilniaus garbės pilietis. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2015, bal. 22, p. 
3. 
      Apie tai, kad bal. 21 d. Rotušėje surengtoje ceremonijoje buvusiam šalies vadovui, kraštiečiui A. Brazauskui 
buvo suteiktas Vilniaus garbės piliečio vardas (dalyvavo kadenciją baigiantis Vilniaus meras A. Zuokas, A. 
Brazausko artimieji). 
 
      Politikei kapsėjo skola. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2015, bal. 30, p. 4. 
      Apie tai, kad kraštietė Seimo pirmininkė L. Graužinienė teismo paprašė panaikinti antstolių sprendimą skirti jai 
4 tūkst. eurų baudą dėl Darbo partijos nesumokėtos 20 eurų skolos už dujas. L. Graužinienė tikisi, kad jai 
pralaimėjus bylą, pinigus baudai sumokėti skirs partija. 
 
           LIETUVOS ŽINIOS 
      Elektroninių sveikatos paslaugų plėtra. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2015, bal. 25, p. 16. 
      Apie Rokiškio rajono ligoninėje baigiamą įgyvendinti projektą "Elektroninių sveikatos paslaugų plėtra 
Panevėžio regiono asmens sveikatos priežiūros įstaigose", kuris leis gyventojams laiku gauti geros kokybės 
sveikatos paslaugas, o specialistams tarpusavyje bendradarbiauti ir keistis informacija. 
 
           MOKSLO LIETUVA 
Ulevičienė, Milda 
      Maršrutas po Rokiškio krašto dvarus - paveldo išsaugojimui ir kaimo ekonomikai / Milda Ulevičienė. - Iliustr. // 
Mokslo Lietuva. - ISSN 1392-7191. - 2015, kovo 12, p. 10. 
      Apie Rokiškio rajono Vietos veiklos grupės parengtą dviračių ir automobilių maršrutą po 12 išlikusių rajono 
dvarų. 
 
           PANEVĖŽIO RYTAS 
Rušėnienė, Lina 
      Sėsti į politiko kėdę neleido, bet rožę davė / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2015, bal. 7, p. 1-2. 
      Aktyvaus Rokiškio sentikio Aleksejaus Veselovo įspūdžiai iš paskutiniojo Rokiškio rajono tarybos posėdžio. 
 
Kasinskienė, Vijolė 
      Šalia naujo mero - tie patys veidai / Vijolė Kasinskienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, 
bal. 11, p. 1-2. 
      Naujasis Rokiškio rajono meras Antanas Vagonis suformavo valdančiąją koaliciją ir pirmajame Tarybos 
posėdyje išsirinko vicemerą ir administracijos direktorių, vicemeru liko "tvarkietis" Egidijus Vilimas, o 
administracijos direktoriumi - "darbietis" Valerijus Rancevas. 



 
      A. Brazauskui - garbės piliečio vardas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, bal. 16, p. 9. 
      Apie tai, kad bal. 21 d. Rotušėje surengtoje ceremonijoje buvusiam šalies vadovui kraštiečiui A. Brazauskui 
buvo suteiktas Vilniaus garbės piliečio vardas. 
 
Varžinskas, Domas 
      Darnus tandemas varžovams nesuteikė šansų / Domas Varžinskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2015, bal. 23, p. 9. 
Ruopiškio trasoje vyko Lietuvos motokroso čempionato pirmasis etapas. 
 
Rušėnienė, Lina 
      STT vizitai - ilgam įstrigusi ašaka / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, bal. 28, 
p. 1, 5. 
      Rokiškio rajono taryba savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoju patvirtino socialdemokratą 
Rimantą Velykį. 
 
Kasinskienė, Vijolė 
      Vietoj smagios kelionės - sudie vadovo krėslui / Vijolė Kasinskienė, Limina Kepalaitė. - Iliustr. // Panevėžio 
rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, bal. 30, p. 1-2. 
      Naujai išrinktas Rokiškio rajono meras A. Vagonis už šiurkštų darbo drausmės pažeidimą atleido iš darbo 
Rokiškio kultūros centro direktorę N. Lungienę. 
 
           NAMIE IR SODE 
Šibilskis, Petras 
      Sidabringas vanduo - ir žmogui, ir sodui / Petras Šibilskis. - Iliustr. // Namie ir sode. - ISSN 2335-7266. - 2015, 
Nr. 8, p. 24-25. 
      Kraštietis, technikos mokslų daktaras. 
 
           TARP KNYGŲ 
Vilkickienė, Daiva 
      Biblioteka - bendruomenei: *recenzija+ / Daiva Vilkickienė. - Iliustr. - Bibliogr.: 1 pavad. // Tarp knygų. - ISSN 
0868-8826. - 2015, Nr. 4, p. 14. 
      Knygos apie Rokiškio rajono Juozo Keliuočio viešąją biblioteką ir jos filialus apžvalga. 
 
           TV ANTENA 
Rimiškis, Andrius 
      Lovoje - su Andriumi Rimiškiu: *pokalbis su kraštiečiu dainininku A. Rimiškiu+ / *kalbėjosi+ Vykintė Budrytė. - 
Iliustr. // TV antena. - ISSN 1392-236X. - 2015, Nr. 15 (bal. 11), p. 5. 
 
           VAKARO ŽINIOS 
Šepetytė, Danutė 
      Garbės piliečio vardas prezidentui / Danutė Šepetytė // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2015, bal. 22, p.1, 2. 
      Apie tai, jog balandžio 21 d. Vilniaus rotušėje kraštiečiui Prezidentui A.M. Brazauskui po mirties buvo suteiktas 
Vilniaus garbės piliečio vardas, ceremonijoje dalyvavo Prezidento giminės ir artimieji, bičiuliai, Ministras 
Pirmininkas Alg. Butkevičius, Socialdemokratų partijos atstovai. 
 
           VEIDAS 
Streikus, Zenonas 
      Zenonas Streikus: "Santykiams pavojingiausias mūsų pačių išsiderinimas": *pokalbis su kraštiečiu psichologu, 
psichoterapeutu, savivaldybių mokymo centro "Dainava" direktoriumi Zenonu Streikumi / kalbėjosi+ Kristina 
Kanišauskaitė-Šaltmerė. - Iliustr. // Veidas. - ISSN 1392-5156. - 2015, Nr. 14 (bal. 10), p. 49-51. 
 
Rudokas, Jonas 



      "Žmonių geradarių eita erškėčiu keliu…" / Jonas Rudokas. - Portr., iliustr. // Veidas. - ISSN 1392-5156. - 2015, 
Nr. 15 (bal. 17), p. 66-68. 
      Kraštiečio istoriko straipsnis apie Lietuvą ir jos kovotojus nepriklausomybės link, pedagogę, visuomenės veikėją 
Jadvygą Juškytę. 
 
                    KITUOSE LEIDINIUOSE 
 
                Antazavės šilo mūšis, krašto rezistencija ir genocidas. – Kaunas: Lututė, 2014. 
Klabys, Izidorius 
      Rūpėjo tik Lietuva ir jos žmonės: Lokio rinktinės Vyties kuopos partizano Izidoriaus Klabio prisiminimai / užrašė 
mokytoja Leokadija Malcienė // Antazavės šilo mūšis, krašto rezistencija ir genocidas. - Kaunas: Lututė, 2014. - P. 
20-22. 
      Gimė 1917 Baršėnų k., mirė 2008 08 12 Dusetose. 
 
Jozėnas, Antanas 
      Apie save ir nuo savęs / Antanas Jozėnas // Antazavės šilo mūšis, krašto rezistencija ir genocidas. - Kaunas: 
Lututė, 2014. - P. 29-31. 
      Gimė 1927 Kriaunose, mirė 2014 Kaune. Profesorius, choro dirigentas, Lokio rinktinės Vyties kuopos 
partizanas, Antazavės šilo kautynių dalyvis. 
 
Polivanas, Juozas 
      Lokio rinktinės Vyties kuopos partizano Juozo Polivono prisiminimai / užrašė Leokadija Malcienė, Jonas 
Nemanis // Antazavės šilo mūšis, krašto rezistencija ir genocidas. - Kaunas: Lututė, 2014. - P. 32-36. 
      Gimė 1925 01 01 Ščiurių k., Obeliųvlsč., mirė 2010 02 27 Kaune. 
 
Urbanas, Vytautas 
      Vytauto Urbano, gyvenančio Rokiškio r., Obelių apyl., Ždanovo kolūkyje, prisiminimai / užrašė ViljaNevronytė 
// Antazavės šilo mūšis, krašto rezistencija ir genocidas. - Kaunas: Lututė, 2014. - P. 124-125. 
      Prisiminimai apie 1945 *05 17+ Salinių k. Antazavės vlsč. matytą stribų deginamą partizano Gaidžio sodybą ir 
šeimą. 
 
Baltrūnaitė-Dijokienė, Akvilė 
      Pasakoja Akvilė Dijokienė, Kazio, gimusi 1923 m., gyvenanti Rokiškio rajone, Obeliuose / užrašė Vilija 
Nevronytė // Antazavės šilo mūšis, krašto rezistencija ir genocidas. - Kaunas: Lututė, 2014. - P. 145-147. 
      Prisiminimai apie 1945 11 30 d. Šapalų k. Antazavės vlsč. sudegintą jų sodybą, nušautą vyrą. 
 
Urbanas, Vytautas 
      Vytauto Urbano, gyvenančio Rokiškio r., Obelių apyl., Ždanovo kolūkyje, prisiminimai / užrašė ViljaNevronytė 
// Antazavės šilo mūšis, krašto rezistencija ir genocidas. - Kaunas: Lututė, 2014. - P. 150-151. 
      Prisiminimai apie 1945 pavasarį prie Antazavės pieninės sutiktus jaunuolius, kuriuos po keleto valandų pamatė 
jau nužudytus. 
 
               Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. 
Naktinis, Alfredas 
      Suvainiškio šventė: *eilėraštis+ / A. Naktinis // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 273-274. 
 
Šimanauskaitė-Ragaišienė, V. 
      Vieno gyvenimo trumpa istorija / V. Šimanauskaitė-Ragaišienė. - Portr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 
2014. - P. 328-332. 
      Apie Rokiškio rajono gyventojų Striupų, Šimanauskų šeimas. 
 
Galvanauskaitė-Kabutavičienė, Stanislava 
      Suvainiškio daina / žodžiai St. Kabutavičienės; muzika V. Konstanblackienės // Suvainiškis ir jo apylinkės. - 
Vilnius, 2014. - P. 273. 



 
Šimėnienė, Regina 
      Kelionė į Strasbūrą / R. Šimėnienė. - Iliustr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 277-280. 
      Bibliotekininkė apie europarlamentarės Laimos Andrikienės viešnagę Rokiškyje ir Suvainiškyje ir jos pasakojimą 
apie Strasbūrą. 
 
Samulėnaitė, L. 
Ratkūnai: *kaimas+ / L. Samulėnaitė. - Iliustr., plan., portr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 281-
297. 
      Turinys: RatkūnųRadutė; 1. Juozo Paunksnio sodyba; 2. Romualdo Šapranausko sodyba; 3. Prano Tūbelio 
sodyba; 4. Adolfo Baikausko sodyba; 5. Jono Šmergelio sodyba; 6. Juozo Šapranausko sodyba; 7. Antano Ablėno 
sodyba; 8. Jono Skruodžio sodyba; 9. Jono Samulėno sodyba; 10. Vulfrono Guobos sodyba; 11. Petro Zakrio 
sodyba; 12. Romualdo Tauterio sodyba. 
 
Skruodytė-Paurienė, G. 
      Prisimenant senelį / G. Skruodytė-Paurienė. - Iliustr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 297-299. 
      Atsiminimai apie Adomą Skruodį. 
 
RatkūnųRadutės gyventojai // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 300-322. 
 
Ratkūnų kaimas. - Iliustr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 306-322. 
      Apie Ratkūnų kaimo istoriją ir šeimas. 
 
Sakalauskaitė, Irena 
      Prisimenu / Irena Sakalauskaitė // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 323-326. 
      Matematikos mokytojos Irenos Sakalauskaitės atsiminimai apie savo tėvus: Eleną Sakalauskienę ir Joną Petrą 
Sakalauską (Ratkūnų kaimas). 
 
Sakalauskaitė, Valerija 
      Gyvenimas Ratkūnuose / Valerija Sakalauskaitė. - Portr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 326-
327. 
Ratkūnų gyventojos Valerijos Sakalauskaitės autobiografija. 


